
الوقائع المصرية - العدد 152 تابع )ب( فــى 6 يوليـــة سنة 2020 2 

وزارة المالية
قرار رقم 332 لسنة 2020

بتعديل بعض أحكام اللائحة التنفيذية لقانون الضريبة

على العقارات المبنية الصادرة بقرار وزير المالية

رقم 493 لسنة 2009

وزيـر المالية

بعد الاطلاع على قانون الضريبة على العقارات المبنية الصادر بالقانون رقم 196 

لسنة 2008 ؛

 وعل���ى اللائح���ة التنفيذية لقانون الضريب���ة على العقارات المبني���ة الصادرة بقرار

 وزير المالية رقم 493 لسنة 2009 ؛ 

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 يس���تبدل بن���ص الم���ادة )12/ص���در الفق���رة الأول���ى( م���ن اللائح���ة التنفيذية

 لقانون الضريبة على العقارات المبنية المشار إليها النص الآتى :

مادة )12/ صدر الفقرة الأولى(:

» عل���ى كل مكل���ف بأداء الضريبة على العقارات المبنية ، س���واء كان ش���خـصًـا 

طبيعيً���ا أو اعتباريً���ا أن يقدم لمأمورية الضرائب العقاري���ة الواقع فى دائرة اختصاصها 

 العق���ار إق���رارًا كتابيًا على النم���وذج المعد لذلك بمق���ر المأمورية مقاب���ل إيصال دال

 عل���ى ذلك أو بخط���اب موصى عليه بعل���م الوصول ، أو إلكترونيًا م���ن خلال الموقع 

الإلكترونى للمصلحة ، وذلك خلال النصف الثانى من الس���نة السابقة للحصر فى حالة 



الوقائع المصرية - العدد 152 تابع )ب( فــى 6 يوليـــة سنة 2020 3 

الحصر الخمسى ، وفى موعد أقصاه نهاية شهر ديسمبر من كل سنة فى حالات الحصر 

 الس���نوى ، ويعتبر المكلف مس���ئولًا عم���ا يقدمه من بيانات مس���ئولية كاملة ، ويجب 

أن يشتمل الإقرار الخمسى أو السنوى على البيانات الآتية .......« .

)المادة الثانية(

 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2020/7/6

وزير المالية

د. محمد معيط


